1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

O SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Mogi Mirim, através do seu Presidente Eng. Paulo Tarso de Souza,

no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital Nº 001/2021 e
resolve o que segue:

I – DIVULGAR os Critérios de Avaliação da Prova Prática para o emprego de Operador de Redes de

Teleprocessamento:

Descrição Excel - Parte A Valor Descrição Word - Parte B Valor
Fonte Arial 1 Título Centralizado 1

Tamanho 11 1 Título Negrito 1
AutoAjuste das colunas 3 Sublinhado 1
Altura 15,00 das Linhas 3 Fonte Arial 1

Bordas da Descrição (grossa) 2 Tamanho 12 1
Duas linhas nas Descrições 2 Comando "Justificar" Texto 2

Alinhamento Centralizado (descrição) 2 Recuo 1,5 cm 2
Negrito (descrição) 2 Letras Maiúsculas 1

Bordas da Tabela (fina) 2 Espaçamento entre Linhas 1
Alinhamento Centralizado (números) 2 Espaçamento entre Parágraro 1

Alinhamento da Coluna Produtos (esquerdo) 2 Margem Esquerda 1,5 cm 2
Inserir Estilo Moeda (R$) 3 Margem Direita 1,5 cm 2
Função (Valor Recebido) 3 Margem Superior 1,5 cm 2

Função (Somatório) 3 Margem Inferior 1,5 cm 2
Bordas do Somatório (grossa) 2 Digitação do Texto 40

Cor de Preenchimento 25% (somatório) 3 TOTAL B: 60
Alinhamento do Total (texto) 2

Negrito (total) 2

TOTAL A: 40

Mogi Mirim, 04 de outubro de 2021.

Eng. Paulo Tarso de Souza
Presidente do SAAE